Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Выписка из ПРОТОКОЛА

совещания руководителей образовательных учреждений

Карсунского района

от 31.03.2022                                                                                           № 2

р.п.Карсун

Председатель – Ермохина Ю.Н., начальник Управления образования,

Секретарь – Шемырева С.Н.

Присутствовали:

Колесова ОА., начальник отдела общего образования Управления образования,

Зайчиков С.Н. – директор МБУ «ЦРО и БУ»,

Губина Е.Е., зам.директора МБУ «ЦРО и БУ»,

Халикова Д.М., начальник отдела кадров МБУ «ЦРО и БУ»,

Навлютова Е.С., ведущий специалист по ВР МБУ «ЦРО И БУ».

Приглашенные:

Руководители образовательных учреждений Карсунского района – 22 человека.

Повестка:

1. Рассмотрение промежуточного отчета по реализации комплексного

Плана по сопровождению МКОУ Сосновская СШ, имеющей низкие

образовательные результаты обучающихся.

По первому вопросу слушали Колесову О.А. Был представлен

промежуточный отчет по комплексному плану мероприятий по сопровождению

МКОУ Сосновская СШ, имеющей низкие образовательные результаты

обучающихся.

Нормативная база образовательной организации представлена в виде

Приказа № 355 от 20.12.2021, где представлена Дорожная карта по реализации

комплекса мер, направленных на преодоление факторов, обуславливающих

низкие результаты обучения в МКОЙ Сосновская СШ, утвержденный

директором МКОУ Сосновская СШ Захаровым А.В.  Дорожная карта принята

на заседании педагогического совета школы (протокол от 17.12.2021 № 5).

В представленном документе назначен школьный координатор по

организации работы в данном направлении, создана рабочая группа.

Проведены ряд встреч с руководством и педагогическим коллективом

школы по решению проблемы.

Проведен анализ ВПР, ОГЭ и ЕГЭ за 2020 и 2021 год. Выявлены факторы

риска учебной неуспешности в школе.

Администрация и педагоги школы включены в методические

мероприятия.

Кроме того, скорректированы локальные акты школы по внутренней

системе оценки качества образования.

Проведено родительское собрание по вопросам качества

предоставляемых услуг. Родителям и законным представителям предложена

анкета по удовлетворенности предоставляемых услуг.

Решение:

1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. определить направления работы по повышению качества общего

образования, срок: постоянно;

2.2. направить на повышение квалификации педагогов, имеющих низкие

образовательные результаты, срок: постоянно;

2.3. особое внимание уделить работе с обучающимися выпускных классов

с целью успешного прохождения государственной итоговой аттестации

2022 года, срок: весь период ГИА.

3. Директору МКОУ Сосновская СШ Захарову А.В. подготовить

промежуточный отчет по выполнению пунктов дорожной карты школы, срок:

до 15.04.2022.

Выписка верна

Председатель

Ю.Н. Ермохина